
Subsidieregeling vrijwilligersorganisaties gemeente Geldrop-Mierlo 2025-2028

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo;

gelet op de bepalingen van titel 4.2van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 van de
Algemene Subsidieverordening Geldrop-Mierlo (ASV) 2017 waarin is bepaald dat het college
nadere regels kan vaststellen over de activiteiten en de doelgroepen die in aanmerking komen
voor subsidie, de subsidieberekening en de reserveringen en het eigen vermogen van
gesu bsidieerde rechtspersonen ;

overwegende dat voor rechtspersonen die een vierjaarlijkse subsidie of waarderingssubsidie
onfuangen nadere regels voor de subsidieberekening moeten worden vastgesteld;
overwegende dat voor (rechts)personen die een eenmalige subsidie ontvangen nadere regels
voor de subsidieberekening moeten worden vastgesteld;

besluit:
vast te stellen de volgende regeling: "Subsidieregeling vrijwilligersorganisaties gemeente Geldrop-
Mierlo 2025-2028".

Artikell Doelstelling
1. ln deze regeling is vastgelegd:

a. hoe de subsidies worden berekend voor rechtspersonen die een vierjaarlijkse subsidie of
waarderingssubsidie ontvangen;

b. hoe de subsidies worden berekend voor (rechts)personen die een eenmalige subsidie
ontvangen;

c. hoe wordt omgegaan met aanvragen voor waarderingssubsidies, vierjaarlijkse subsidies
en eenmalige subsidies;

d. welke grenzen worden gehanteerd bij de vermogensvorming door een rechtspersoon die
een vierjaarlijkse, eenmalige of waarderingssubsidie ontvangt.

2. ln deze 'Subsidieregeling vrijwilligersorganisaties gemeente Geldrop-Mierlo 2025-2028' worden 3
typen subsidies omschreven:

a. Vierjaarlijkse subsidie (zie artikel 2)
b. Waarderingssubsidie(zieartikel 3)
c. Eenmalige subsidie (zie artikel 4)

Artikel 2 Vierjaarlijkse subsidie
1. Een vierjaarlijkse subsidie is een jaarlijkse structurele subsidie die wordt verleend voor een

periode van maximaal 4 jaar.
2. De vierjaarlijkse subsidie bestaat uit maximaal3 componenten:

a. Basissubsidie;
b. Activiteitensubsidie;
c. Huisvestingssubsidie.

3. Een vierjaarlijkse subsidie kan enkel worden verleend als binnen het bestuur van een
organisatie minimaal twee van de drie volgende rollen door verschillende individuen zijn
ingevuld conÍorm de registratie bijde KvK: Voorzitter, secretaris, penningmeester.

Artikel 2a Basissubsidie
1. Een basissubsidie wordt toegekend als een rechtspersoon wordt ingedeeld in een

activiteitencategorie zoals genoemd in artikel 2b lid2 van deze regeling. De basissubsidie
bedraagt in deze subsidieregeling € 705,-.

Artikel 2b Activiteitensubsidie
1. Voor een aanvraag voor een activiteitensubsidie worden de volgende criteria gehanteerd. De

activiteit:
a. moet van direct gemeentelijk belang zijn;
b. moet bijdragen aan het bereiken van de ambities die zijn opgenomen in de visie van de

gemeente Geldrop-M ierlo;
c. moet toegankelijk zijn voor de gehele bevolking van de gemeente Geldrop-Mierlo;
d. moet iets toevoegen aan het bestaande aanbod in de gemeente;

a

a

a



e. moet prioriteit hebben van het college in het geval dat het college een prioriteitstelling
hanteert;

f. stimuleert zo veel als mogelijk het maken van gezonde beweeg- en voedingskeuzes en
stimuleert daarmee een gezonde leefstijl bij kinderen, jongeren en/of volwassenen;

g. kan niet door de rechtspersoon zelf (geheel) bekostigd worden;
h. moet meerdere inkomstenbronnen hebben;
i. moet kunnen worden gesubsidieerd binnen de door de raad beschikbaar gestelde

middelen voor toekenning van vierjaarlijkse subsidies.
2. Wanneer een rechtspersoon voldoet aan lid 1 van dit artikel, kan de rechtspersoon in één of

meerdere activiteitencategorieën worden ingedeeld:
a. Sport
b. Evenementen
c. Zorg en belangbehartiging
d. Cultuur
e. Vorming en educatie
f. Duurzaamheid
S. SociaalCultureel

3. Aan de hand van de activiteitencategorieën stelt het college normbedragen vast. Deze zijn
vastgelegd in de lijst'normbedragen2O25-2028'. De lijst'normbedragen2025-2028'is
opgenomen in bijlage A en maakt deel uit van deze regeling.

Artikel 2c Hu isvestingssubsidie
1. lndien de activiteiten van een rechtspersoon, naar het oordeel van het college, huisvesting

noodzakelijk maakt, kan een tegemoetkoming in de huisvestingskosten worden toegekend. Een
accommodatie is, conform de deÍinitie uit het accommodatiebeleid Geldrop-Mierlo, een gebouw,
terrein en/of ander onderdak met een publieke functie op het gebied van ondenruijs, sport,
recreatie, cultuur, welzijn, maatschappelijke opvang en of zorg.

2. Een huurder of eigenaar van een accommodatie kan in aanmerking komen voor een
huisvestingssubsidie, indien aan de volgende criteria wordt voldaan:

a. De accommodatie moet gelegen zijn binnen de grenzen van de gemeente Geldrop-Mierlo;
b. De accommodatie dient te voldoen aan een behoefte voor de inwoners van Geldrop-

Mierlo;
c. De accommodatie dient (zo veel als mogelijk) fysiek toegankelijk te zijn voor alle inwoners

van de gemeente Geldrop-Mierlo;
d. De gebruiker en/of eigenaar van een vaste accommodatie dient actief te onderzoeken

welke verduurzamingsmogelijkheden er zijn voor de betreffende accommodatie;
e. ln het geval van particulier eigendom worden alle benodigde (financiële) gegevens aan

het college verstrekt die nodig zijn om te bepalen of een accommodatie gesubsidieerd
wordt en zo ja, de hoogte van de toe te kennen subsidie;

f. ln en/of op de accommodatie worden voornamelijk activiteiten uitgevoerd, die op basis
van artikel 2b en bijlage A van deze subsidieregeling worden gesubsidieerd;

g. De accommodatie is primair bedoeld voor het huisvesten van sport en/of sociaal-culturele
activiteiten. Accommodaties die commercieel geëxploiteerd worden - dus met
winstoogmerk - komen niet in aanmerking voor subsidie.

3. Een huisvestingssubsidie kan in ieder geval worden verleend aan een rechtspersoon die huurder
of eigenaar is van een accommodatie die is opgenomen in bijlage B van deze regeling. Deze
bijlage maakt deel uit van deze regeling.

4. Daar waar een accommodatie niet is opgenomen in bijlage B, maar wel voldoet aan de
bovenstaande criteria (artikel 2c,lid2), kan het college besluiten om een huisvestingssubsidie te
verlenen aan een huurder of eigenaar van een accommodatie. Richtlijnen voor deze gemotiveerde
afwijking volgen uit het accommodatiebeleid Geldrop-Mierlo.

5. Voor accommodaties in gemeentelijk eigendom bedraagt de subsidie maximaal een percentage
van I'l ,74o/o van de verschuldigde huur. Van dit percentage kan worden afgeweken wanneer dit
door middel van een college- of raadsbesluit anders is vastgelegd.

6. Voor accommodaties in particulier eigendom wordt de hoogte van de subsidie individueel bepaald
en vastgesteld. De subsidie bedraagt maximaaleen percentage van 81,74o/o van de totale
huisvestingskosten (inclusief eventuele bruto hypotheeklasten). Van dit percentage kan worden
afgeweken wanneer dit door middel van een college- of raadsbesluit anders is vastgelegd.



Artikel 2d Verantwoording en terugvordering vierjaarlijkse subsidie
1. ln aanvulling op artikel 15 van de ASV 2017 zijn de volgende bepalingen van toepassing voor de

verantwoordi n g en teru gvorderin g bij vierjaarlijkse subsidies.
2. Een vierjaarlijkse subsidieontvanger hoeft geen aanvraag tot subsidievaststelling in te dienen als

de jaarlijkse subsidie minder is dan € 5.000 per jaar.
3. Als uitzondering op lid 2 van dit artikel, kan wel een steekproef worden afgenomen bij deze

organisaties. Dan kan gevraagd worden om de gegevens ten behoeve van vaststelling, zoals
omschreven in de ASV 20'17 arlikel l3 lid 3, te overleggen.

4. Een vierjaarlijkse subsidieontvanger die jaarlijks boven de € 5.000 subsidie ontvangt, dient
tweejaarlijks een verantwoording in te dienen conform artikel 13 lid 3 van de ASV 2017. Dat is in
de subsidieperiode 2025 - 2028 voor 1 mei 2027 en voor 1 mei 2029.

5. Als een activiteit niet of slechts voor een klein deel of tegen aanmerkelijk minder kosten dan
geraamd heeft plaatsgevonden, kan, conform artikel 4:57 van de Awb, subsidie worden
teruggevorderd.

Artikel 3 Waarderingssubsidie
1. Het college heeft, na een ontvangen subsidieaanvraag door een rechtspersoon, de mogelijkheid

om een waarderingssubsidie toe te kennen.
2. Een waarderingssubsidie wordt toegekend als waardering voor een initiatief. Hierbij wordt een

rechtspersoon niet in een activiteitencategorie, zoals genoemd in artikel 2b lid 2, ingedeeld.
3. Een waarderingssubsidie kan jaarlijks of eenmalig worden verstrekt.

AÉikel 4 Eenmalige subsidie
1 . Voor een activiteit of evenement kan door een (rechts)persoon een eenmalige subsidie worden

aangevraagd. De activiteit of het evenement moet voldoen aan de criteria zoals opgenomen in lid
2 van dit artikel. De richtlijn voor de hoogte van de eenmalige subsidie zijn de bedragen zoals
vastgesteld in de activiteitencategorieên in bijlage A.

2. Voor eenmalige subsidieaanvragen worden de volgende criteria gehanteerd. De activiteit:
a. moet van direct gemeentelijk belang zijn;
b. moet toegankelijk zijn voor de gehele bevolking van de gemeente Geldrop-Mierlo;
c. moet iets toevoegen aan het bestaande aanbod in de gemeente;
d. moet bijdragen aan het bereiken van de ambities die zijn opgenomen in de visie van de

gemeente Geldrop-Mierlo;
e. mag niet vallen onder het reguliere aanbod van de aanvrager. Als een aanvrager reeds

een vierjaarlijkse subsidie ontvangt voor een activiteit, is een aanvullende eenmalige
subsidie niet mogelijk. Bij nieuwe of aanvullende activiteiten die niet vallen binnen het
reguliere aanbod van de aanvrager, is een eenmalige subsidie wel mogelijk;

f. stimuleert het maken van gezonde beweeg- en voedingskeuzes en stimuleert daarmee
een gezonde leefstijl bij kinderen, jongeren en/of volwassenen;

g. moet prioriteit hebben van het college in het geval dat het college een prioriteitstelling
hanteert;

h. kan niet door de (rechts)persoon zelf (geheel) bekostigd worden;
i. moet meerdere inkomstenbronnen hebben;
j. moet kunnen worden gesubsidieerd binnen de door de raad beschikbaar gestelde

middelen voor toekenning van eenmalige subsidies.

Artikel 4a Verantwoording en terugvordering eenmalige subsidie
1. Het college kan bij het verstrekken van een eenmalige subsidie vragen om een verantwoording

achteraf. ln de verleningsbeschikking is opgenomen op welke wijze de verantwoording moet
geschieden.

2. Als richtlijn wordt gehanteerd dat voor subsidiebedragen van € 1.000,-- of minder een inhoudelijk
verslag volstaat, en voor bedragen boven € 1.000,- aanvullend ook een financieel verslag (met in
ieder geval een volledig overzicht van inkomsten en uitgaven) moet worden ingediend.

3. Als een activiteit niet of slechts voor een klein deel of tegen aanmerkelijk minder kosten dan
geraamd heeft plaatsgevonden, kan, conform artikel 4:57 van de Awb, subsidie worden
teruggevorderd.



Artikel 5 Vorming van reserves
1. Dit artikel is van toepassing op organisaties die op grond van artikel 13, derde lid, van de

Algemene subsidieverordening Geldrop-Mierlo 2017 een balans dienen te overleggen. Deze
verplichting geldt voor rechtspersonen die een jaarlijkse of vierjaarlijkse subsidie ontvangen van €
5.000,-- of meer per jaar.

2. Het vormen van reseryes voor specifieke doeleinden, de zogenaamde bestemmingsreserves, is
toegestaan op voorwaarde dat in de balans en de toelichting op de balans de omvang en het doel
van die reserves wordt aangegeven en wordt toegelicht.

3. Het college kan maxima stellen aan de omvang van de bestemmingsreserves.
4. Naast de in lid 2 genoemde toegestane bestemmingsreserye is de subsidieontvanger gerechtigd

een exploitatieoverschot te bestemmen tot egalisatiereserve zoals bedoeld in artikel 4:72van de
Algemene wet bestuursrecht, tenzij het overschot ontstaat als gevolg van het niet uitgevoerd
hebben van activiteiten of het niet nakomen van voorwaarden en prestaties die zijn verbonden
aan de subsidieverstrekking.

5. De egalisatiereserve mag maximaal lSo/o van de jaarlijkse exploitatielasten bedragen, tenzij in de
beschikking tot subsidieverlening anders is bepaald. Uitgegaan wordt van de gemiddelde
exploitatielasten in de laatste 2 jaren.

6. lndien het in lid 5 genoemde maximum tot gevolg heeft dat de egalisatiereserve naar het oordeel
van het college buitensporig genoemd kan worden in verhouding tot de door de rechtspersoon uit
te voeren activiteiten, kan het college een lager percentage vaststellen.

7. Als een rechtspersoon een hogere egalisatiereserve vormt dan toegestaan dan kan dit leiden tot
een lagere subsidievaststelling of tot een intrekking of wijziging van de subsidieverlening.

Artikel 6 Minimum aantal leden
1. De activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd moeten gericht zijn op de inwoners van de

gemeente en voldoende aan hen ten goede komen.
2. Verenigingen met een te klein aantal leden afkomstig uit de gemeente Geldrop-Mierlo, in absolute

of in relatieve zin, komen niet voor subsidie in aanmerking, tenzu het college van oordeel is dat de
activiteiten van groot belang zijn voor de gemeenschap.

3. Als richtlijn wordt gehanteerd dat een vereniging minimaal 15 contributie betalende leden moet
hebben en minimaal 60% van de leden inwoner zijn van de gemeente Geldrop-Mierlo.

Artikel 7 Terugloop van jeugdleden
1. Dit artikel 7 is alleen van toepassing op verenigingen en stichtingen die een bedrag per jeugdlid

ontvangen en een subsidie van € 5.000,- of meer op jaarbasis ontvangen.
2. Jeugdleden van een vereniging zijn leden in de leeftijd tot en met 18 jaar oud.
3. Bij een substantiële terugloop van het aantaljeugdleden (meer dan 10%) tijdens de lopende

subsidieperiode van vier jaar, waarvoor een beschikking tot subsidieverlening is verstrekt:
a. stelt de subsidieontvanger het college zo spoedig mogel'ljk hiervan schriftelijk in kennis;
b. voert het college de actualisatie van het aantaljeugdleden door bij de bevoorschotting van

de subsidie in het nog resterende aantaljaren van de subsidieperiode (of een nieuwe
vierjarige periode),

c. zal het college voor het nog resterende aantaljaren in de lopende subsidieperiode het
recht op subsidie herzien als:

. Er sprake is van een terugloop van 10% of meer in jeugdleden én het te veel
verstrekte subsidiebedrag groter of gelijk is aan € 500,- (per jaar);

. Het aantaljeugdleden is teruggelopen naar 0 (ongeacht percentage en te veel
verstrekte subsidie).



Artikel 8 Slotbepalingen
1. Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2O25 en geldt tot en met 31 december 2O28.
2. Deze regeling is van toepassing op vierjaarlijkse subsidies, waarderingssubsidies en eenmalige

subsidies die betrekking hebben op de jaren 2O25tolen met 2028.

Aldus in de coflegevergadering van 16 iuli2O24.

en wethouders van

van BreeN



BIJLAGE A
N o rm bed rag en 2025-2028

Act i v i t e it e n c at e g o r i e Subsidie per
eenheid

Max.
factor

Nadere voorwaarde

Basíssubsídíe 705 1x Geldt voor alle

SPORT
Jeugd sport toernooi 235 1x Door club zelf georganiseerd

Jeugdsport per lid 20 Alleen gereqistreerde leden tot en met 18 iaar oud
Spor{ers met f u n cti eb e pe rki n g 40 Alleen als er binnen de club een speciale faciliteit is

voor sporters met functiebeperkinq
S portacti v iteit voor d oel g roe p
05+

120 1x

Rec reati ev e toc hte n (z oa I s
fi ets/w a n de I /spe u rtoc hU
droppi ng) of Feestd agactiv iteit
(zoals Halloween/Pasen/
si nterkl aa sl kerst/S u i kefieest/
carnaval)

't20 9x

Deelname carnavalsoptocht '175 1x
M ee rvou d i g e s port activ itei U
zeskamo

120 1x Meerdere sporten vereist

Waarderi n g sactiviteit voor
vrijwillisers

235 1x

Activiteit iedenwerving 120 2x
Culturele thema activiteiV
Voorl ichti ns sactiv iteiU lezi ns

120 6x Binnen de gemeentegrenzen

EVENEMENTEN
O rg a n i sati e p u bl i eksev en e m ent 7.040 2x Gericht op de Geldrop-Mierlose bevolking

beoogde bezoekersaantal 2.000>
Normbedrag per evenement (ook meerdaags)

lndien normbedrag niet toereikend is, kan het
college gemotiveerd besluiten om af te wijken van
dit normbedrag. Richtlijnen voor deze gemotiveerde
aflruijking (maatwerk) volgen uit het
evenementenbeleid Geldrop-Mierlo.

Orga n ísati e pu bl í ekseven eme nt 3.520 4x Gericht op de Geldrop-Mierlose bevolking

beoogde bezoekersaantal 500- 2.000
Normbedrao oer evenement (ook meerdaaos)

O rg a n i satie pu bl iekseven ement 1.175 6x Gericht op de Geldrop-Mierlose bevolking

beoogde bezoekersaantal í00 - 500
Normbedraq per evenement (ook meerdaaqs)

Fysiek toegankelijk (inclusief)
evenement

175 4x Aanvullend voor evenementen die fosiek volledig
toegankelijk zijn voor alle inwoners van Geldrop-
Mierlo
Normbedraq per evenement (ook meerdaaqs)

Wa a rd e ri n g s a cti v iteit voo r
vriiwillioers

235 1x



ZORG &
BELANGENBEHARTIGING
Belangenbehartiging 1.230 7x Aantoonbaar een signiÍicante achterban

verteqenwoordigen/ 1 organisatie per doelqroep
Voo rl i c h t i n g s act iv ite iU I ez i n g 120 4x
SchoolsporÍ acti v ite ite n 2.010 1x Alleen Sportraad/ iaarbedrag per 15 scholen
S c h ool p roj ect g e h an d i c a pten 1.285 1x Alleen GPGM/ iaarbedrag per 15 scholen
O n derst. publi eksevenementen 120 7x Alleen EHBO
Ondersteuning in exploitatie 1.665 1x Alleen St. Hart voor een hart / iaarbedrao
Wa a rd e ri n g s acti v iteit voo r
vriiwillioers

235 1x

CULTUUR
Jeugdleden 300 Toten met 18 jaar

Alleen voor harmonieën/fanfares
Jeugdige niet-leden (die AMV-
opleiding of minimaal 6
p roef p ra ktij kíessen v ol s e n)

115 . Alleen voor harmonieën/fanfares
. Voor niet-jeugdleden tot en met 18 jaar

Publieke optredens binnen de
gemeente Geldrop-Mierlo
( h a rmo n i e ë n lf a nf a re s)

450 10x Van de 10 te subsidiëren publieke optredens dienen
minimaal2 openbare optredens in een Geldrop-
Mierlose wiik olaats te vinden

Bijdrage in honorarium dirigent
en/of instructeur

300 1x Alleen voor harmonieën/fanfares

Concours/ Festival 1680 1x Alleen voor harmonieën/fanfares
Publieke optredens binnen de
gemeente Geldrop-Mierlo
(muziekl

235 6x Alleen voor zangkoren en andere georganiseerde
muziekgezelschappen.

Publieke optredens binnen de
gemeente Geldrop-Mierlo
(toneel, cabaret en dans)

300 4x
Normbedrag per productie

T h eate rv o o rste I I i n g e n 750 8x Alleen voor theaterverenigingen
Publieke optredens binnen de
gemeente Geldrop-Mierlo
(Gilden)

120 4x

Filmvoorstellingen 120 24x Alleen voor Filmhuis Hofdael
Exposities 590 4x Voor publiek toegankelijk

Alleen musea. heemkunde
Openstelling Molen/ Museum 1.175 1x
Amateur archeologie 235 1x Alleen heemkunde
Recreatieve tochten (zoals
f i ets/wa n d e I /s pe u rto c htl
d ro p pi n g) of Feestdag activiteit
(zoal s H al loweenlPasen/
si nterkl a as/ kersíS u i keríees/
carnaval)

120 9x

Activiteit I edenwervi n g '120 2x
W a a rd e ri n g s a cti v iteit voo r
vriiwillisers

235 1x



VORMING &EDUCATIE
Cursussen gericht op
zelfredzaamheid

355 12x Min. aantal deelnemers: 10

C u rs u s sen /voorl i c hti n g e n
gericht op bewustwording/
vaa rdi gh eden ter bevorderi n g
van incl usieve samenlevino

120 2x

Natuur- en Milieu educatie
ieuod

65 40x

Publiekswandelingen 65 20x Alleen voor IVN's
Voorl ic h t i n g s act iv iteit
volwassenen

120 20x Bijvoorbeeld gericht op preventieve gezondheid
(roken. druqsoebruik)

ExposiÍles 590 4x Voor publiek toeqankeliik
Wa a rd e ri n g s acti v ite it voo r
vriiwillisers

235 1x

O rg a n i s ati e i nfo rm ati e m a rkt 1.760 1x Min. 5 gesubsidieerde instellingen deelname/ max
5 oer iaar aan te wiizen door B&W

DUURZAAMHEID
Verzamelen van gereedschap 5.360 1x Geldt alleen voor Gered Gereedschap
Repareren van gereedschap 5.360 1x Geldt alleen voor Gered Gereedschap
Tra n sport gereed sch ap b u iten l. 5.360 1x Geldt alleen voor Gered Gereedschap
Wa a rd e r i n g s a ctiv iteit v oo r
vriiwillisers

235 1x

SOCIAAL CULTUREEL
Wijkfeest 2.350 1x Gericht op inwoners van een wijk in Geldrop of

Mierlo. Alleen voor wijkverenígingen. Dit betreft
een maximum bedraq.

Verenigingsfeest 235 1x Overioe Sociaal Culturele instellinoen
Samen eten en koken voor
ouderen of mensen met
beperking

25 50x Minimaal 10 eters per keer
Toegankelijk voor iedereen in de wijk die tot de
doelqroeo behoort

Act iv ite it b I i n d e n - sl ec htz i e n d e n 340 1x
Cu Íturel e th em a activiteit/
Voorl i c hti n s s a ctí v i teiU I ez i n o

120 6x Binnen de gemeentegrenzen

Enkelvoudig sport toernooi
(voetbal. vollevbal. darten. etc.)

120 4x

G eh a n d i capten-/ Ki n der- (0-1 2
jaar)l Jongeren- (12-18 jaar)
disco

't20 18x

Deelname carnavalsoptocht 175 1x
Kaart, dart, bíliart, filmactiviteit 15 50x
Opruimactie zwerfuuil 235 4x
Welkomstcomité 235 1x Alleen wiikverenioinoen
(digitale) wíjkkrant 30 10x Bijdrage per 10 adressen/ max. 300,-/

Alleen wiikverenioinqen
Kn utsel activ itei{ h obbvcl u b 20 40x
E n kelvoud ige wekel ijkse/
m a a n d el ij kse s porta ctív iteit
( volleybal, voetbal, Volks-/
country dansen/ ovm etc.)

25 80x

Rec reatí eve to chte n (zo a I s
f i ets/w an d e I ls pe u rtoc htl
d roppi n g) of Feestdag activiteit
(zoals H alloweenlPasen/

120 9x



si nterkl aasl kerstlSukertees/
camavall
M*ruoudi ge sportactiviteit/
zeskampl ndoe actlvltelt"

120 1x Meerdere sporten vereist

Kampenlweekenden 1í5 10x Alleen voor scoutingverenigingen en Zonnebloem
Geldrop en Mierlo

Publieke optrcdens binnen de
gêmeente Geldrop-Mierío
(muziekl

235 6x Alleen voor zangkoren en andere georganiseerde
muziekgezelschappen binnen een
koeoeloroanisatie.

Ooenstell i no soeel-otheek 1.400 7x Max. 1 soeel-o-theek oer kern
Waardertngsactiviteit voor
vrtÍwillioers

295 1x



BIJLAGE B

Accommodaties in gemeentelijk eigendom

Sporthal De Kievit Linze 13 5667 AH Geldrop

Sporthal De Weijer
Hr van Scherpenzeelweg
22

5731 EW Mierlo

Sporthal De Coevering Winkelcentr. Coevering 32 5665 GA Geldrop

Sportpark De Ark Goorsedijk 3 5731 PC Mierlo

Sportpark't Oudven Oudvensestraat 9 5731 SH Mierlo

Sportpark De Kievit Winde 1b / Kervel3,4,6,8
5667 AX 5667 KN

Geldrop

Sportpark De Bronzenwei Gijzenrooiseweg 5 5664 AM Geldrop

Tennispark De Coevering Bosrand 125 5665 EE Geldrop

Acc. Windhondenvereniging Bosrand 130 5665 ET Geldrop

Terrein Eerste Geldropse Menclub Bosrand 130 5665 EE Geldrop

Terrein Modelvliegtuigclub GijzenrooiTa Geldrop

Terrein tuinvereniging De Verloren
Kost

Nabij Gijzenrooiseweg Geldrop

Terrein Mierlose Tuinvereniging Nabij Oudvensestraat 30 Mierlo

Terrein tuin- en recreatievereniging
De Kleine Dommel

Nabij Elsbroekpad Geldrop

Terrein Volkstuinvereniging de
Coevering

Nabij Bosrand 168 Geldrop

Terrein tuin- en recreatievereniging
D'n Baron z'n Plak

NabijRederijklaan 1 Mierlo

Jeu de Boulesacc. Geldrop Linze 11 5667 AH Geldrop

Midgetgolf acc. Geldrop Bosrand 164 5665 ET Geldrop

Tournooiveld 10 Tournooiveld 10 5663 EA Geldrop

Gemeenschapsh uis Zesgehuchten Papenvoort í 5663 AC Geldrop

Weeffabriek Molenstraat 19-23 5664 HV Geldrop

Wijkcentrum De Dreef W. Barentzsweg 69 5660 AC Geldrop

KAJ-gebouw Speeltuinpad 3 5666 TD Geldrop

t Broakes Huukske Speeltuinpad 5 5666 TD Geldrop

IVN gebouw Mierlo (Klokhuis) Goorsedijk I 5731 PC Mierlo

Ver.gebouw De Trouwe Duif Kervel 8a 5667 PP Geldrop

t Oude Raadhuis Dorpsstraat 134 5731 JL Mierlo

Jeugdhuis De Twern Kettingstraat 79 5667 RG Geldrop

Peuterspeelzaal Kiekeboe Sporkehout 80 5667 JH Geldrop

Peuterspeelzaal Yasmein St. Jozefplein 3a 5666 RL Geldrop

Peuterspeelzaal De Hobbit Gandalf 2 5663 ST Geldrop

t Patronaat (MFA) Hr.v.Scherpenzeelweg 14 5731 EW Mierlo

t Loesje (MFA) Vesperstraat 51 5731 GR Mierlo

Jongerencentr. LU UK (LEV) Molenstraat 8 5664 HV Geldrop

Dienstencentr. voor ouderen (LEV) Kettingstraat 5 5667 RG Geldrop



Dienstencentr. voor ouderen (LEV) St. Jozefplein 4 5666 RL Geldrop

Dorpswerkplaats't Saam (LEV) Hekelstraat 4 5731 JD Mierlo

MFA Hulst Skandia n.t.b.í Geldrop

Accommodaties in particulier eigendom

Wijkgebouw Den Akert Eikelaar2a 5664 XE Geldrop

Wijkgebouw Oranjeplein Jan van Amstelstraat 1 5666 GA Geldrop

Jeugdhuis De Prell Parallelweg 10a 5660 AJ Geldrop

De Vliegert Heer van Rodestraat 109a 5711 VR Mierlo

Blokhut de Sprinkhorst Aardborstweg 13 5731 PS Mierlo

Blokhut Scouting Hikegroep Jan Raassensweg 1 5663 BA Geldrop

Jeugdhuis De Vlerken Papenvoort 1b 5663 AC Geldrop

Blokhut Arendshorst Scheerderstraat 5 5667 HP Geldrop

Openbare bibliotheek Geldrop Heuvel 94 5664 HN Geldrop

Landgoed Kasteel Geldrop Mierloseweg I 5662 KA Geldrop

Paardenstal/Koetsh uis Mierloseweg 3 b 5662 KA Geldrop

Kinderboerderij Mierloseweg 1g 5662 KA Geldrop

Voedselbank lndustriepark 6 5663 PG Geldrop

Dagbeleving Achter de Molen Elderse Molen 8 5731 DB Mierlo

Tafeltennishal Unicum Kalanderstraat 19A 5667 RA Geldrop

Accommodatie Adres Postcode/plaats

Daar waar een accommodatie niet is opgenomen in deze bijlage B, maar wel voldoet aan de criteria
uit artikel 2c,lid 2, kan het college besluiten om een huisvestingssubsidie te verlenen aan een huurder
of eigenaar van een accommodatie. Richtlijnen voor deze gemotiveerde afrruijking volgen uit het
accommodatiebeleid Geldrop-Mierlo.

í Het adres van de nog te bouwen MFA Hulst - Skandia is tijdens het opstellen van deze regeling nog
niet bekend. Wanneer de MFA in gebruik wordt genomen, komen gebruikers in aanmerking voor een
huisvestingssubsidie zoals omschreven in artikel 2c van deze regeling.


